
Disertační práce je zaměřena na zkoumání problematiky elektronických studijních opor 

určených k podpoře řízeného samostudia ve vysokoškolském prostředí. Práce vychází 

z předpokladu, že elektronické studijní opory jsou vhodným nástrojem s didaktickým 

potenciálem pro využití ve vzdělávání, který zefektivní samostudium na vysoké škole, 

a napomůže tím splnění požadavků, které jsou na studenty kladeny, a to s vyšší efektivitou 

než běžně využívané studijní materiály. Práce se zabývá vymezením pojmových konstruktů 

z oblasti elektronických studijních opor, analýzou jejich didaktických možností, omezení 

a směrů využití doplněnou o specifikace funkčních a didaktických aspektů audiovizuálních 

studijních opor. V empirické části práce je s využitím pedagogického experimentu ověřen vliv 

elektronických studijních opor na studijní výsledky v rámci řízeného samostudia studentů 

vysoké školy. Hlavním výstupem práce je komplexní rozpracování teorie elektronických 

studijních opor, jako soudobého didaktického prostředku, vedené snahou rozšířit současný 

stav poznání v oboru pedagogika. 


